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Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2014 (kein ENM): 00:45,00   2013 (kein ENM): 00:40,70   2012 (kein ENM): 00:37,50   2011: 00:34,70
2010: 00:33,00   2009: 00:31,80   2008: 00:31,00   2007: 00:30,50   2006 und älter: 00:28,80

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Benedikt Roeske 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:39,66 164
2. Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten 00:40,24 157
3. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 00:40,27 157
4. Joost Kittelmann 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:43,29 126
5. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 00:43,44 125
6. Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 00:44,13 119
7. Ben Wetzel 2014 SG Neukölln Berlin 00:44,79 114
8. Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 00:45,80 107
9. Benjamin Karg 2014 BSV "Friesen 1895" 00:47,19 97
10. Bennet Hense 2014 SSC Berlin-Reinickendorf 00:48,28 91
11. Mads Henny Zumpe 2014 SV Berolina 00:49,13 86
12. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 00:49,20 86
13. Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 00:49,32 85
14. Lucas Dammer 2014 BSV "Friesen 1895" 00:49,94 82
15. Richard Körsten 2014 SG Neukölln Berlin 00:51,25 76
16. Tobias Richter 2014 Aqua Berlin 00:51,74 74
17. Phil Smith 2014 SG Berliner Wasserratten 00:52,14 72
18. Gregor Kleemann 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 00:52,60 70
19. Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 00:52,61 70
20. Lukas Böhm 2014 Aqua Berlin 00:54,25 64
21. Theo Szech 2014 Aqua Berlin 00:55,67 59
22. Paul-Grischa Klimke 2014 Berliner TSC 00:58,59 51

disqualifiziert
Liam Daniel Juhls Fernandez 2014 Berliner TSC

Der Sportler führte auf der Strecke mehrere Brustbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:58

abgemeldet
Philipp Korittke 2014 SV Berolina

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Can Tümay Urkal 2013 SG Neukölln Berlin 00:37,41 196
2. Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 00:37,95 188
3. Yannis Aue 2013 SC Wedding Berlin 00:38,26 183
4. Friedrich Lietz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:39,73 164
5. Milan Wendt 2013 SG Berliner Wasserratten 00:40,21 158
6. Magnus Curbach 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,13 147
7. Quinn Brandt 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:41,15 147
8. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,31 145
9. Maximilian Buntsch 2013 SG Berliner Wasserratten 00:41,37 145
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noch Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Liam Tschirner 2013 SV Berolina 00:41,38 145
11. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,87 140
12. Benedict Drescher 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:42,38 135
13. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 00:44,14 119
14. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 00:44,17 119
15. Yunes Ben Chobba 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:46,70 101
16. Richard Landsmann 2013 Berliner TSC 00:51,32 76

abgemeldet
Paul Bruno von Loesch 2013 Berliner TSC

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Leonard Salan 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:31,87 317
2. Luca Tim Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,36 253
3. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 00:35,44 231
4. Maxim Paulsen 2012 SG Neukölln Berlin 00:38,21 184
5. Anton Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,56 166
6. Cristopher Kenneth McClatchy 2012 SG Neukölln Berlin 00:42,16 137
7. Tom Andreas 2012 SV Berolina 00:44,52 116
8. Jamie Kaps 2012 SG Berliner Wasserratten 00:46,66 101

abgemeldet
Immanuel Wöhlecke 2012 SG Neukölln Berlin
Yurian Hasenkampf 2012 KSV Neptun Berlin von 1889

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Jannis Kube 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,95 471
2. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,43 447
3. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,48 401
4. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,08 311
5. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 00:32,18 308
6. Louka Stavrakakis 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,33 254
7. Oskar Gehring 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,79 244 ENM
8. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,17 236 ENM
9. Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,39 213 ENM
10. John Bräuer 2011 SG Berliner Wasserratten 00:49,75 83 ENM

abgemeldet
Lean Hellinger 2011 Wasserfreunde Spandau 04
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noch Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Evan Sapon 2010 Berliner SV 92 00:28,76 432
2. Illarion Kornilov-Kutuzov 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,83 351
3. Tim Böhm 2010 Aqua Berlin 00:33,42 275 ENM

abgemeldet
Romeo Hill 2010 KSV Neptun Berlin von 1889

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Jacob Härzke 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:27,03 521
2. Lino Tolu 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,05 466
3. Elvis Gering 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:28,13 462
4. Gleb-Leon Sayenko 2009 Berliner SV 92 00:28,71 434
5. Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:29,04 420
6. Hannes Schiffer 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:30,23 372
7. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:31,10 342
8. Willy Hoffmann 2009 SG Berliner Wasserratten 00:39,25 170 ENM
9. Jeff Strekies 2009 SG Berliner Wasserratten 00:42,73 131 ENM

abgemeldet
Cassian Julius Nemec 2009 SG Berliner Wasserratten
Marlon Heisterkamp 2009 SSC Berlin-Reinickendorf

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:27,89 474
2. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:28,04 466
3. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:28,42 448
4. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,62 438
5. Alec Möhwald 2008 SSC Berlin-Reinickendorf 00:29,28 409
6. Kaan Basri Uzun 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:29,30 409
7. John Leander Streichert 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 00:29,38 405
8. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 00:29,62 395
9. Cenk Demirel 2008 SC Wedding Berlin 00:29,72 391
10. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:29,75 390
11. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 00:30,57 360
12. Jonathan Karner 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:30,70 355

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:26,64 544
2. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,90 528
3. Luk Theile 2007 SG Schöneberg, Berlin 00:27,17 512



Berliner Kurzbahnmeisterschaften 2023 vom 10.11.2023 bis 12.11.2023

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 4

noch Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin 00:27,81 478
5. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 00:28,83 429
6. Leon Hirsekorn 2007 SG Steglitz Berlin 00:29,12 416
7. Cosmo Grünert 2007 Berliner TSC 00:29,35 406
8. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:30,19 373
9. Ben Vincent Günther 2007 SC Wedding Berlin 00:30,61 358 ENM
10. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 00:30,67 356 ENM
11. Tobias Unger 2007 SC Eintracht Berlin 00:31,32 334 ENM
12. Tim Lohe 2007 SG Berliner Wasserratten 00:43,79 122 ENM

Para-Schwimmer Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DBS 
1. Malte Braunschweig 2000 SG Neukölln Berlin 00:27,64 809
2. Justin Kaps 2001 SG Berliner Wasserratten 00:29,17 584 ENM
3. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 00:30,67 483 ENM
4. Yannick Schroeter 2003 SG Berliner Wasserratten 00:33,42 388 ENM
5. Anton Parahin 2005 SG Berliner Wasserratten 00:32,25 329 ENM
6. Willy Hoffmann 2009 SG Berliner Wasserratten 00:39,25 282 ENM
7. Anton Herrmann 2005 SG Berliner Wasserratten 00:38,60 242 ENM
8. Tim Lohe 2007 SG Berliner Wasserratten 00:43,79 203 ENM
9. Jeff Strekies 2009 SG Berliner Wasserratten 00:42,73 185 ENM
10. John Bräuer 2011 SG Berliner Wasserratten 00:49,75 117 ENM
11. Jamie Kaps 2012 SG Berliner Wasserratten 00:46,66 108

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Kurzbahnmeister

Kerem Ediz Ünlü 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 00:25,50 620
2. Johannes Hugo Hoppe 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 00:25,87 594
3. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 00:26,05 582
4. Denys Krat 2003 SG Neukölln Berlin 00:26,25 568
5. Ole Sadecki 2006 SG Steglitz Berlin 00:26,48 554
6. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:26,64 544
7. Markus Reinik 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,90 528
8. Jacob Härzke 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:27,03 521
9. Maximilian Kohl 2004 SG Neukölln Berlin 00:27,06 519
10. Luk Theile 2007 SG Schöneberg, Berlin 00:27,17 512
11. Kolyan Bäumker 2006 Berliner TSC 00:27,50 494
12. Steven Koch 1987 SV Berolina 00:27,54 492
13. Malte Braunschweig 2000 SG Neukölln Berlin 00:27,64 487
14. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin 00:27,81 478
15. Bela Müller 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:27,89 474
16. Alberto Greene 2005 SG Schöneberg, Berlin 00:27,93 472
17. Malte Kruppa 2005 BSC Robben 00:27,94 471
18. Jannis Kube 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,95 471
19. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:28,04 466
20. Lino Tolu 2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,05 466
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noch Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Elvis Gering 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:28,13 462
22. Philipp Muche 2000 Berliner SV 92 00:28,15 461
23. Paul Tyszkiewicz 2008 BSC Robben 00:28,42 448
24. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,43 447
25. Eric Schulze 2003 SC Eintracht Berlin 00:28,44 447
26. Felix Schultrich 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 00:28,48 445
27. Maximilian Weis 2006 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,55 442
28. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,62 438
29. Gleb-Leon Sayenko 2009 Berliner SV 92 00:28,71 434
30. Evan Sapon 2010 Berliner SV 92 00:28,76 432
31. Johann Klapper 2005 Berliner TSC 00:28,77 432
32. Valentin Stolz 2007 SC Poseidon Berlin 00:28,83 429
33. Jan Labahn 2006 CSV Berlin 00:29,04 420 ENM
33. Niklas Siedler 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:29,04 420
35. Benjamin Kohl 2006 SG Neukölln Berlin 00:29,05 419 ENM
36. Anton Hagenbruch 2005 SC Wedding Berlin 00:29,12 416 ENM
36. Leon Hirsekorn 2007 SG Steglitz Berlin 00:29,12 416
38. Justin Kaps 2001 SG Berliner Wasserratten 00:29,17 414 ENM
39. Alec Möhwald 2008 SSC Berlin-Reinickendorf 00:29,28 409
40. Kaan Basri Uzun 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:29,30 409
41. Cosmo Grünert 2007 Berliner TSC 00:29,35 406
42. John Leander Streichert 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 00:29,38 405
43. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,48 401
44. Theodor Heinrich Fritsche 2008 Berliner TSC 00:29,62 395
45. Cenk Demirel 2008 SC Wedding Berlin 00:29,72 391
46. Felix Klein 2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:29,75 390
47. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:30,19 373
48. Hannes Schiffer 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:30,23 372
49. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 00:30,57 360
50. Ben Vincent Günther 2007 SC Wedding Berlin 00:30,61 358 ENM
51. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 00:30,67 356 ENM
52. Jonathan Karner 2008 SG Schöneberg, Berlin 00:30,70 355
53. Illarion Kornilov-Kutuzov 2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,83 351
54. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 00:31,10 342
55. Tobias Unger 2007 SC Eintracht Berlin 00:31,32 334 ENM
56. Leonard Salan 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:31,87 317
57. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,08 311
58. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 00:32,18 308
59. Anton Parahin 2005 SG Berliner Wasserratten 00:32,25 306 ENM
60. Tim Böhm 2010 Aqua Berlin 00:33,42 275 ENM
60. Yannick Schroeter 2003 SG Berliner Wasserratten 00:33,42 275 ENM
62. Louka Stavrakakis 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,33 254
63. Luca Tim Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,36 253
64. Oskar Gehring 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,79 244 ENM
65. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,17 236 ENM
66. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 00:35,44 231
67. Bilel Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,39 213 ENM
68. Can Tümay Urkal 2013 SG Neukölln Berlin 00:37,41 196
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noch Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
69. Ben Kopitz 2013 Aqua Berlin 00:37,95 188
70. Maxim Paulsen 2012 SG Neukölln Berlin 00:38,21 184
71. Yannis Aue 2013 SC Wedding Berlin 00:38,26 183
72. Anton Herrmann 2005 SG Berliner Wasserratten 00:38,60 178 ENM
73. Willy Hoffmann 2009 SG Berliner Wasserratten 00:39,25 170 ENM
74. Anton Schwarz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,56 166
75. Benedikt Roeske 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:39,66 164
76. Friedrich Lietz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889 00:39,73 164
77. Milan Wendt 2013 SG Berliner Wasserratten 00:40,21 158
78. Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten 00:40,24 157
79. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 00:40,27 157
80. Magnus Curbach 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,13 147
81. Quinn Brandt 2013 SG Schöneberg, Berlin 00:41,15 147
82. Leonard Bachmann 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,31 145
83. Maximilian Buntsch 2013 SG Berliner Wasserratten 00:41,37 145
84. Liam Tschirner 2013 SV Berolina 00:41,38 145
85. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,87 140
86. Cristopher Kenneth McClatchy 2012 SG Neukölln Berlin 00:42,16 137
87. Benedict Drescher 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:42,38 135
88. Jeff Strekies 2009 SG Berliner Wasserratten 00:42,73 131 ENM
89. Joost Kittelmann 2014 SG Schöneberg, Berlin 00:43,29 126
90. Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 00:43,44 125
91. Tim Lohe 2007 SG Berliner Wasserratten 00:43,79 122 ENM
92. Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 00:44,13 119
93. Sten Rik Schulz 2013 SG Neukölln Berlin 00:44,14 119
94. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 00:44,17 119
95. Tom Andreas 2012 SV Berolina 00:44,52 116
96. Ben Wetzel 2014 SG Neukölln Berlin 00:44,79 114
97. Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 00:45,80 107
98. Jamie Kaps 2012 SG Berliner Wasserratten 00:46,66 101
99. Yunes Ben Chobba 2013 Wasserfreunde Spandau 04 00:46,70 101
100. Benjamin Karg 2014 BSV "Friesen 1895" 00:47,19 97
101. Bennet Hense 2014 SSC Berlin-Reinickendorf 00:48,28 91
102. Mads Henny Zumpe 2014 SV Berolina 00:49,13 86
103. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 00:49,20 86
104. Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 00:49,32 85
105. John Bräuer 2011 SG Berliner Wasserratten 00:49,75 83 ENM
106. Lucas Dammer 2014 BSV "Friesen 1895" 00:49,94 82
107. Richard Körsten 2014 SG Neukölln Berlin 00:51,25 76
108. Richard Landsmann 2013 Berliner TSC 00:51,32 76
109. Tobias Richter 2014 Aqua Berlin 00:51,74 74
110. Phil Smith 2014 SG Berliner Wasserratten 00:52,14 72
111. Gregor Kleemann 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 00:52,60 70
112. Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 00:52,61 70
113. Lukas Böhm 2014 Aqua Berlin 00:54,25 64
114. Theo Szech 2014 Aqua Berlin 00:55,67 59
115. Paul-Grischa Klimke 2014 Berliner TSC 00:58,59 51
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noch Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Antonio Rieger 2005 Berliner TSC

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:12

abgemeldet
Dominik Schmees 2001 Berliner TSC


